

OFERTANT

SRL „Zagorlar”

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Primaria s. Congaz**

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Dimitroglu N.D., reprezentanți ai ofertantului SRL „Zagorlar” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm « **Замена шиферной кровли на кровлю из профнастила и утепление фасадов в д/с № 5 и устройство системы ливневого водостока крыши и устройство отмостки домика № 1 – пищеблок д/с № 5** », Cod CPV **45000000-7**: pentru suma de **217 166,21** (Двести семнадцать тысяч сто шестьдесят шесть,21) lei., la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **43 433,24** (сорок три тысячи четыреста тридцать три,24) lei. **Suma totala cu TVA: 260 599,45 (двести шестьдесят тысяч пятьсот девяносто девять,45)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate pina la 17/02/2019.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (тридцать) zile, respectiv pînă la data de 17/01/2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data 17/12/2018

Dimitroglu N.D., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Zagorlar”.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Устройство системы ливневого водостока крыши и устройство отмостки домика № 1 - пищеблок д/с № 5

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Устройство системы ливневого водостока крыши и устройство отмостки домика № 1 - пищеблок д/с № 5

Valoarea de deviz 36 023,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство системы ливневого водостока				
1	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10 см из металл. под цвет кровли) (*технические требования: проверять и очищать ливневые водостоки не менее 2 раза в год)	buc	6,0000	146,200 16,200	877,200 97,200
2	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=150мм из металла, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	51,1200	117,175 12,000	5 989,986 613,440

1	2	3	4	5	6	7
3	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10 см металич., состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, под цвет кровли, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	25,0000	160,907 13,500	4 022,663 337,500
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей)	kg	45,0000	74,550 6,000	3 354,750 270,000
		<i>Total</i>	Lei			14 244,599
		Total Устройство системы ливневого водостока Inclusiv salariu				14 244,599 1 318,140
		2. Отмостка				
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного и щебеночного покрытия механизированным способом)	m3	0,1500	187,440 48,000	28,116 7,200
6	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном	m3	1,5300	49,200 49,200	75,276 75,276

1	2	3	4	5	6	7
		плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт) Разработка грунта под "зуб" 0,15x0,2x51,0м				
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) h=0,2 м	m2	10,2000	68,129 36,000	694,915 367,200
8	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Бетонирование отмостки и дорожек	m3	10,0000	1 175,484 174,000	11 754,842 1 740,000
		<i>Total</i>	Lei			12 553,149
		Total Отмостка Inclusiv salariu				12 553,149 2 189,676

		Total	Lei	26 797,75
		Соц и мед страхование	22,5 %	789,26
		Транспорт	2 %	442,72
		Итого		28 029,73
		Накладные расходы	5 %	1 401,49
		Итого		29 431,22
		Сметная прибыль	2 %	588,63
		Итого		30 019,85
		НДС	20 %	6 003,97
		Total deviz:		36 023,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				3 507,82

Intocmit

SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Устройство системы ливневого водостока крыши и устройство отмостки домика № 1 - пищеблок д/с № 5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство системы ливневого водостока				
1	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu secțiunea 10 x 15 cm din tabla zincată de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10 см из металл. под цвет кровли) (*технические требования: проверять и очищать ливневые водостоки не менее 2 раза в год)	buc			146,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5400	30,00	16,20
	2710403642598	Воронка 10 см	buc	1,0000	130,00	130,00
2	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm și lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii și cirligele de susținere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=150мм из металла, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			117,175
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2710406311700,1	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic d=150 mm	m	1,0500	75,00	78,75
	2875276311231	Cirlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,00	22,50
	2710403702963	Banda din oțel zincată de 30 x 3 mm	kg	0,2450	15,00	3,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm și lipite, fixate pe zid prin bratari din oțel zincat, inclusiv coturile, și aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10 см металич., состыкованные	m			160,907

1	2	3	4	5	6	7
		не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, под цвет кровли, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710406311725,10	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie d=10 cm	m	1,1000	105,00	116,66
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,27
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	45,00	3,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
4	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей)	kg			74,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	000001	шуроповерт	h-ut.	0,0900	20,00	1,80
	2873145886762	Cuie cap lat саморезы	kg	0,0500	35,00	1,75
	2811236309800	Confecții metalice diverse - снегодержатели	kg	1,0000	65,00	65,00
		2. Отмостка				
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного и щебеночного покрытия механизированным способом)	m3			187,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	0,00	0,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	160,00	123,95
6	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт) Разработка грунта под "зуб" 0,15x0,2x51,0м	m3			49,200
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	30,00	40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	30,00	8,70
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) h=0,2 м	m2			68,129
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,59	1,38
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,59	1,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
8	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания,	m3			1 175,484

1	2	3	4	5	6	7
		уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Бетонирование отмостки и дорожек				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,70	492,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	170,21
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	221,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	200,00	65,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	100,00	40,00

APROBAT:

Intocmit

SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Устройство системы ливневого водостока крыши и устройство отмостки домика № 1 - пищеблок д/с № 5

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Устройство системы ливневого водостока крыши и устройство отмостки домика № 1 - пищеблок д/с № 5

Valoarea de deviz 36 023,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	51,5000	30,00	1 545,000
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,7100	30,00	321,300
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,2700	30,00	668,100
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,5500	30,00	256,500
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4437	30,00	13,311
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,1480	30,00	634,440
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2400	30,00	7,200
8.	9312040019600	Sapator	h-om	2,0655	30,00	61,965
		Total manopera				3 507,82

Materiale:

1.	000001	шуруповерт	h-ut.	4,0500	20,00	81,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,9185	320,00	2 213,920
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7366	220,00	1 702,052

4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0051	3 200,00	16,320
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0357	3 200,00	114,240
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,0200	80,00	81,600
7.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2240	20,00	24,480
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 898,7000	1,70	4 927,790
9.	2710403642598	Воронка 10 см	buc	6,0000	130,00	780,000
10.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	12,5244	15,00	187,866
11.	2710406311700, 1	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic d=150 мм	m	53,6760	75,00	4 025,700
12.	2710406311725, 10	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie d=10 см	m	27,7750	105,00	2 916,375
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5100	20,00	10,200
14.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,7675	45,00	79,538
15.	2811236309800	Confectii metalice diverse - снегодержатели	kg	45,0000	65,00	2 925,000
16.	2873145886762	Cuie cap lat саморезы	kg	2,2500	35,00	78,750
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8160	45,00	36,720
18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,0600	4,59	14,045
19.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,0600	4,59	14,045
20.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0510	15,00	0,765
21.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	76,6800	15,00	1 150,200
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3060	50,00	15,300
23.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	15,1500	45,00	681,750
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9290	20,00	58,580
Total materiale de construcții						22 136,23

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,1162	160,00	18,592
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,5000	25,00	62,500
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8112	25,00	20,280
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0029	0,00	0,000
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,0000	100,00	400,000
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,1162	20,00	2,324
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,2500	200,00	650,000
Total utilaje de construcții						1 153,70

Total	Lei	26 797,75
Соц и мед страхование	22,5 %	789,26
Транспорт	2 %	442,72
Итого		28 029,73
Накладные расходы	5 %	1 401,49
Итого		29 431,22
Сметная прибыль	2 %	588,63
Итого		30 019,85
НДС	20 %	6 003,97

Total deviz:

36 023,82

Intocmit

SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Замена шиферной кровли на кровлю из профнастила и утепление фасадов в д/с №5

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Замена шиферной кровли на кровлю из профнастила и утепление фасадов в
д/с №5

Valoarea de deviz 224 575,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля. Одинарный домик				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	195,2000	21,600 21,600	4 216,320 4 216,320
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных свесов. подшивки карнизов. франтонов)	m2	57,6000	9,000 9,000	518,400 518,400
3	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie,	m2	195,2000	62,080 27,000	12 118,016 5 270,400

1	2	3	4	5	6	7
		tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare (Ремонт несущей конструкции крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах с заменой вышедших из строя элементов - 1.3м3)				
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (новая обрешетка поверх существующей старой из досок 100х30мм)	m2	195,2000	74,950 8,850	14 630,240 1 727,520
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка)	m2	195,2000	14,607 7,500	2 851,286 1 464,000
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Прижимная планка 2х6см)	m3	0,2900	5 021,048 675,000	1 456,104 195,750
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из профнастила по готовой обрешетке)	m2	195,2000	157,718 34,500	30 786,456 6 734,400
8	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu aste (подшивка карнизов, франтонов , ветровая доска. доской строганной толщиной 25мм)	m2	57,6000	85,400 61,800	4 919,040 3 559,680
9	CE42A	Executarea lucarnelor (слуховые окна)	buc	3,0000	1 264,490 198,090	3 793,470 594,270
10	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций, включительно франтоны карнизы. свесы)	100 m2	1,9500	1 190,110 94,800	2 320,714 184,860

1	2	3	4	5	6	7
11	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. (Антисептирование деревянных конструкций, включительно фронтоны. карнизы. свесы)	100 m2	1,9500	1 752,000 312,000	3 416,400 608,400
12	CE19A	Jgheaburi semirotond, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба водосборные Φ=120мм)	m	45,0000	98,414 25,500	4 428,617 1 147,500
13	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы Φ= 100 мм)	m	17,0000	108,408 31,500	1 842,936 535,500
14	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка размерами 100x150мм)	buc	5,0000	107,235 54,000	536,175 270,000
		<i>Total</i>	Lei			87 834,174
		Total Кровля. Одинарный домик Inclusiv salariu				87 834,174 27 027,000
		2. Утепление фасадов.				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	15,0000	8,100 8,100	121,500 121,500
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	18,0000	102,809 51,000	1 850,562 918,000

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (*Бетоноконтант* стен и откосы	m2	154,3200	4,900 0,900	756,168 138,888
18	RpIzF10A	Termoizolarea peretilor exteriori si interiori prin sistemul ATLAS- WALLTERM, cu panouri termoizolatoare sub forma de placi din spuma rigida de polistiren (sau similare), la fatade (pereti exteriori) montate prin lipire si dibluri speciale (Термоизоляция фасадов при помощи минваты щитовой. жесткой. выполненной на гипсовых составах несгораемой наклеенными и закрепленными специальными дюбелями стены и откосы)	m2	154,3200	217,062 119,400	33 497,006 18 425,808
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия шириной 20 см)	m	13,4000	164,400 12,000	2 202,960 160,800
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен и откосов)	m2	154,3200	4,900 0,900	756,168 138,888
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпатлевка *Фасад* - толщиной 5 мм стены и откосы)	m2	154,3200	72,460 36,600	11 182,027 5 648,112
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Шпатлевка *Фасад* - финишная 1 мм)	m2	154,3200	23,040 16,500	3 555,592 2 546,280
23	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3	m2	154,3200	35,450 13,500	5 470,644 2 083,320

1	2	3	4	5	6	7
		straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками, вручную за 3 раза, Краска на колере. Цвет согласовать с *Заказчиком*)				
24	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra (Декоративный набрызг цоколя раствором из белого цемента, котельцовой крошки на колере. Цвет согласовать с *Заказчиком*)	m2	40,5000	115,130 66,000	4 662,765 2 673,000
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки на откосы окон или дверей из пластмассы)	m	45,4400	14,300 2,700	649,792 122,688
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	6,0700	126,458 51,000	767,599 309,570
27	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	6,0700	936,550 174,000	5 684,860 1 056,180
		Total	Lei			71 157,643
		Total Утепление фасадов. Inclusiv salariu				71 157,643 34 343,034

	Total	Lei	158 991,83
	Соц и мед страхование	22,5 %	13 808,26
	Транспорт	2 %	1 939,73
	Итого		174 739,82
	Накладные расходы	5 %	8 736,99

1	2	3	4	5	6	7
		Итого				183 476,81
		Сметная прибыль	2 %			3 669,54
		Итого				187 146,35
		НДС	20 %			37 429,28
		Total deviz:				224 575,63
		Inclisiv salariu				61 370,04

Intocmit

SRL "Zagorlar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Замена шиферной кровли на кровлю из профнастила и утепление фасадов в д/с №5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля. Одинарный домик				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			21,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,80
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных свесов. подшивки карнизов. франтонов)	m2			9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
3	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, ciopliti si ecarizat, la acoperisuri usoare (Ремонт несущей конструкции крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах с заменой вышедших из строя элементов - 1.3м3)	m2			62,080
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5200	30,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 500,00	25,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4600	18,00	8,28
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	15,00	1,80
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (новая обрешетка поверх существующей старой из досок 100x30мм)	m2			74,950
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	2 500,00	62,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка)	m2			14,607
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Прижимная планка 2х6см)	m3			5 021,048
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	120,00	361,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	50,00	150,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из профнастила по готовой обрешетке)	m2			157,718
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	72,00	86,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla-- коньки	buc	0,1000	50,00	5,25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,89
8	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu aste (подшивка карнизов, франтонов , ветровая доска. доской строганной толщиной 25мм)	m2			85,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,00	1,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 200,00	17,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	40,00	6,00
9	CE42A	Executarea lucarnelor (слуховые окна)	buc			1 264,490
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	30,00	179,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	30,00	18,99
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	45,00	180,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	75,00	75,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,1000	3 200,00	320,00
	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	70,00	35,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	50,00	70,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
10	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций, включительно франтоны карнизы. свесы)	100 m2			1 190,110
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	30,00	94,80
	21241170000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	55,00	330,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	30,00	690,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	40,00	1,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	18,00	72,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	15,00	1,71
11	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice:	100 m2			1 752,000

1	2	3	4	5	6	7
		асоперіті pe grinzі. (Антисептирование деревянных конструкций, включительно франтоны. карнизы. свесы)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	30,00	312,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	16,00	1 440,00
12	CE19A	Jgheaburi semirotund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба водосборные Φ=120мм)	m			98,414
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	30,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	35,00	45,06
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,00	4,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	12,00	18,54
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	20,00	5,05
13	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы Φ= 100 мм)	m			108,408
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	30,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	35,00	49,98
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	44,00	26,93
14	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка размерами 100x150мм)	buc			107,235
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	30,00	54,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	35,00	14,70
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,70	1,78
		2. Утепление фасадов.				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			102,809
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,00	28,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,70	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (*Бетоноконтакт* стен и откосы	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	RpIzF10A	Termoizolarea peretilor exteriori si interiori prin sistemul ATLAS-WALLTERM, cu panouri termoizolatoare sub forma de placi din spuma rigida de polistiren (sau similare), la fatade (pereti exteriori) montate prin lipire si dibluri speciale (Термоизоляция фасадов при помощи минваты щитовой. жесткой.	m2			217,062

1	2	3	4	5	6	7
		выполненной на гипсовых составах нескораемой наклеенными и закрепленными специальными дюбелями стены и откосы)				
	7134050013250	Izolator	h-om	2,7600	30,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2030122960721	Panouri termoiz.sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	m2	1,0500	72,00	77,87
	2430126100339	Solutie pentru amorsare ALOREX	kg	0,0220	25,00	0,57
	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	0,3450	5,00	1,78
	2873122005191	Plasa din fibra de sticla	m2	1,0300	5,50	5,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7200	1,70	3,01
	2462106111002	Adeziv pentru lipirea placilor aplicat ca masa de spaclu	kg	0,2750	5,00	1,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	220,00	4,08
	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	4,0000	0,70	2,88
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	15,00	0,23
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия шириной 20 см)	m			164,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен и откосов)	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui. (Шпатлевка *Фасад* - толщиной 5 мм стены и откосы)	m2			72,460
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Шпатлевка *Фасад* - финишная 1 мм)	m2			23,040
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
23	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками, вручную за 3 раза, Краска на колере. Цвет согласовать с *Заказчиком*)	m2			35,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
24	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra (Декоративный набрызг цоколя раствором из белого цемента, котельцовой крошки на колере. Цвет согласовать с *Заказчиком*)	m2			115,130
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm - крошка котельцовая	kg	1,7000	5,00	8,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	1,70	2,38
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	45,00	38,25
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Угловые на откосы окон или дверей из пластмассы)	m			14,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi - уголки для откосов пластиковые	m	1,0000	8,00	8,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			126,458
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	30,00	43,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	40,00	10,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 500,00	50,00
27	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			936,550
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	321,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	320,00	234,32
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Zagorlar"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Замена шиферной кровли на кровлю из профнастила и утепление фасадов в д/с №5

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Замена шиферной кровли на кровлю из профнастила и утепление фасадов в д/с №5

Valoarea de deviz 224 575,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,4560	30,00	103,680
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,8000	30,00	54,000

3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	69,4440	30,00	2 083,320
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	256,7604	30,00	7 702,812
5.	7123010010200	Betonist	h-om	31,2605	30,00	937,815
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	165,0415	30,00	4 951,245
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	101,5040	30,00	3 045,120
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	23,7825	30,00	713,475
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,0400	30,00	1 171,200
10.	7134050013250	Izolator	h-om	425,9232	30,00	12 777,696
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,7032	30,00	2 361,096
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	300,9020	30,00	9 027,060
13.	7422010060100	Timplar	h-om	7,9232	30,00	237,696
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	513,6853	30,00	15 410,559
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,4420	30,00	793,260
		Total manopera				61 370,04

Material:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm - крошка котельцовая	kg	68,8500	5,00	344,250
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,4448	320,00	1 422,336
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3471	220,00	736,362
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8187	220,00	1 060,114
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0121	3 200,00	38,720
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1800	3 200,00	576,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,0014	2 500,00	12 503,500
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,3168	3 200,00	1 013,760
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,0348	3 200,00	111,360
10.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1800	3 200,00	576,000
11.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,3000	3 200,00	960,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0121	3 200,00	38,720
13.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,9520	2 500,00	4 880,000
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0029	3 200,00	9,280
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2697	3 200,00	863,040
16.	2030122960721	Panouri termoiz.sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	m2	166,8971	72,00	12 016,591
17.	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	635,7984	0,70	445,059
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,7000	55,00	643,500
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,8000	18,00	140,400
20.	23203226000361	Gudron	kg	0,7482	20,00	14,964
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,8729	120,00	104,748
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	34,4250	45,00	1 549,125
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,2960	25,00	1 157,400
24.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	98,7648	30,00	2 962,944
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0780	40,00	3,120
26.	2430126100339	Solutie pentru amorsare ALOREX	kg	3,4969	25,00	87,422
27.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	44,8500	30,00	1 345,500
28.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	5,2500	35,00	183,750
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	175,5000	16,00	2 808,000
30.	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	54,8376	5,00	274,188

31.	2462106111002	Adeziv pentru lipirea placilor aplicat ca masa de spaclu	kg	43,7111	5,00	218,555
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	10,2480	55,00	563,640
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi - уголки для откосов пластиковые	m	45,4400	8,00	363,520
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla--коньки	buc	20,4960	50,00	1 024,800
35.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	56,7000	1,70	96,390
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 597,3442	1,70	2 715,486
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,7160	5,00	38,580
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 101,8448	5,00	5 509,224
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	162,7922	6,20	1 009,312
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4320	1 200,00	518,400
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	77,1600	5,00	385,800
42.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1,5000	70,00	105,000
43.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4205	30,00	12,615
44.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	231,2144	6,00	1 387,286
45.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	102,4800	35,00	3 586,800
46.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	84,3135	35,00	2 950,972
47.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	235,7040	72,00	16 970,688
48.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	11,3558	20,00	227,116
49.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,1984	120,00	983,808
50.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,6605	18,00	191,889
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9105	18,00	16,389
52.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	13,4000	150,00	2 010,000
53.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	89,7920	18,00	1 616,256
54.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,0000	45,00	540,000
55.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,0000	75,00	225,000
56.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,9860	45,00	44,370
57.	2873122005191	Plasa din fibra de sticla	m2	163,7181	5,50	900,450
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,4240 10,1575	30,00 40,00	702,720 406,300
59.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,1750	25,00	54,375
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	326,2400	0,60	195,744
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,0700	50,00	253,500
62.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69,5250	12,00	834,300
63.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	10,4040	44,00	457,776
64.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 844,6400	0,50	922,320
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,4320	5,00	77,160
		Total materiale de constructii				96 986,71

Utilaje de constructii:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	25,7388	15,00	386,082
2.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0667	10,00	0,667
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4691	10,00	24,691
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2223	15,00	3,334
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,9728	100,00	197,280
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1440	100,00	14,400
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0957	15,00	1,435

8.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,4800	15,00	7,200
		Total utilaje de construcții				635,08

Total	Lei	158 991,8 3
Соц и мед страхование	22,5 %	13 808,26
Транспорт	2 %	1 939,73
Итого		174 739,8 2
Накладные расходы	5 %	8 736,99
Итого		183 476,8 1
Сметная прибыль	2 %	3 669,54
Итого		187 146,3 5
НДС	20 %	37 429,28
Total deviz:		224 575,6 3

Intocmit

SRL "Zagorlar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)